
CADERNO 2  3QUINTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2012

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441169

Dispensa: 98/2012
Data: 26/09/2012
Valor: 2,025.00
Objeto: AQUISIÇÃO DE 150 VASILHAMES DE ÁGUA MINERAL DE 
20 LITROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SUSIPE.
Fundamento Legal: ARTIGO 24, II DA LEI FEDERAL 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03421131662970000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CLESIO CAMPOS CABRAL - ME
Endereço: Av Júlio César, Bairro: Souza, 99
CEP. 66613-010 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441184

PORTARIA: 1960/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CARLOS ALBERTO NOGUEIRA OLIVEIRA      AUXILIAR 
OPERACIONAL     57211804
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122129745340000    0101000000          339030              250.00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441321

PORTARIA: 1908/2012
Objetivo: realizar diagnose e reunião técnica nos municípios de 
Abaetetuba, Cametá e Mocajuba para subsidiar a Elaboração do 
“Plano Estadual de Educação nas Prisões”
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
CAMETÁ/PA - Brasil
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175824/LINDOMAR ESPINDOLA CARVALHO (COORD. 
PEDAGÓGICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/09/2012 a 
14/09/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441333

PORTARIA: 1858/2012
Objetivo: Realizar visita técnica na obra de construção da Cadeia 
Pública de Breves/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588379/JORGE CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA 
(ENGENHEIRO) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/09/2012 a 
05/09/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
RESUMO DE PORTARIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441342
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 1224/2003-GAB.SUSIPE DE 23/06/2003 
– LICENÇA PREMIO, PUBLICADA NO DOE 29973 DE 

26/03/2003.
Servidor: MARY ROSE DE SOUZA RODRIGUES.
Onde se lê: referente ao triênio de 25/01/1994 a 25/01/1997.
Leia-se: referente ao triênio de 16/10/1989 a 15/10/1992.
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 1048/2004-GAB.SUSIPE DE 21/05/2004 

– LICENÇA PREMIO, PUBLICADA NO DOE 30199 DE 
25/05/2004.

Servidor: MARY ROSE DE SOUZA RODRIGUES.
Onde se lê: referente ao triênio de 26/01/1997 a 25/01/2000.
Leia-se: referente ao triênio de 16/10/1992 a 15/10/1995.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441357

PORTARIA: 1963/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JORGE LUIS VANZELER DE SOUZA          DIRETOR                  578831002
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03421131662970000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441277

PORTARIA: 1917/2012
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência de 
instrução e julgamento na Comarca de Óbidos/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181690/JUNIO MACEDO DA COSTA (AGENTE PRISIONAL) / 
1.5 diárias (Completa) / de 28/08/2012 a 29/08/2012
80846215/LAILSON MEDEIROS BEZERRA (AGENTE PRISIONAL) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 28/08/2012 a 29/08/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441282

PORTARIA: 1945/2012
Objetivo: Acompanhar a produção de vídeo do projeto 
“Conquistando a liberdade” no município de Salinópolis/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900149/RAFAEL DOS PASSOS ALENCAR (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/09/2012 a 26/09/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441288

PORTARIA: 1962/2012
Objetivo: Acompanhar a produção de vídeo do projeto 
“conquistando a liberdade” no município de Capanema/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900149/RAFAEL DOS PASSOS ALENCAR (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 28/09/2012 a 28/09/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441291

PORTARIA: 1857/2012
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência de 
instrução e julgamento na Comarca de Itaituba/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57220925/JOSE DAS GRAÇAS PERES MONTEIRO (AGENTE 
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/08/2012 a 
14/08/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441295

PORTARIA: 1915/2012
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência de 
instrução e julgamento na Comarca de Óbidos/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846212/FRANSLEI DE OLIVEIRA PINTO (AGENTE PRISIONAL) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 23/08/2012 a 24/08/2012
5812879/MARCKSON MARCELO BATISTA CAMPOS (AGENTE 
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/08/2012 a 
24/08/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441301

PORTARIA: 1916/2012
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência de 
instrução e julgamento na Comarca de Óbidos/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585654/ALMIR RIBEIRO DE CARVALHO NETO (AGENTE 
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/08/2012 a 
29/08/2012
5892595/RAIMUNDO NITEROI DE SOUSA CASTRO (AGENTE 
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/09/2012 a 
29/08/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441238

PORTARIA: 1912/2012
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência de 
instrução e julgamento na Comarca de Óbidos
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5778840/RAIMUNDO NELSON GALVÃO DO NASCIMENTO 
(AGENTE PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/08/2012 
a 20/08/2012
54185619/WANDERLEI MARQUES LOBO (AGENTE PRISIONAL) / 
1.5 diárias (Completa) / de 19/08/2012 a 20/08/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441241

PORTARIA: 1911/2012
Objetivo: transferir presos ora custodiados no CRASHM-
Santarém/Pa para Belém/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5812852/ANTONIO JABY CAMPOS COTA (AGENTE PRISIONAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 10/08/2012 a 10/08/2012
57205452/DANIEL GOMES BARROSO (AGENTE PRISIONAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 10/08/2012 a 10/08/2012
80846214/DERLYSON GONÇALVES DA SILVA (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/08/2012 a 
10/08/2012
54191022/RENATO GUIMARAES DA SILVA (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 10/08/2012 a 10/08/2012
3348733/WALTER MARTINS DOS SANTOS (DIRETOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 10/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441245

PORTARIA: 1910/2012
Objetivo: Realizar visita técnica no Centro de Recuperação 
Regional de Bragança/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898640/EDMUNDO RODRIGUES AZEVEDO (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 11/09/2012 a 12/09/2012
5888644/PAULO ROGERIO CAMPOS DA COSTA (ASSESSOR) / 
1.5 diárias (Completa) / de 11/09/2012 a 12/09/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441254

PORTARIA: 1885/2012
Objetivo: Conduzir internos para participar de audiência de 
instrução e julgamento na Comarca de Curionópolis/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CURIONÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181931/ANTONIO ANISIO GONÇALVES ARAUJO (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a 26/07/2012
57175014/FABIO XAVIER DE CASTRO NETO (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a 26/07/2012
57213324/GILSON SANTOS DE SOUZA JUNIOR (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a 
26/07/2012
5758904/RANIERE DE SOUZA MOURAO (AGENTE PRISIONAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a 26/07/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441265

PORTARIA: 1906/2012
Objetivo: Acompanhar a produção de vídeo do projeto 
“Conquistando a liberdade” no município de Tomé-Açú/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57218061/SUZANA MOURA LIMA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 17/09/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441271

PORTARIA: 1907/2012
Objetivo: Acompanhar a produção de vídeo do projeto 
“Conquistando a liberdade” no município de Abaetetuba/Pa


